
diário oficial Nº 34.812  5Terça-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1475672, de 27 de dezembro de 
2021; CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 28/12/2021.

Servidor Objetivo

ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA
PERACCHI, matrícula funcional nº 57220432/ 1, CPF 

788.884.922-91, cargo Coordenador de Eventos, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.229/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1475710, de 27 de dezembro de 
2021; CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 28/12/2021.

Servidor Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF
301.194.482-20, matrícula funcional n° 5958820/1, ocupante do 
cargo Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1227/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1473260, de 27 de dezembro de 
2021; CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de VISEU/BRAGANÇA/PA, no dia 26/12/2021.

Servidor Objetivo

PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF
646.668.242-00, matrícula funcional nº 5958137/ 1, Diretora do 

Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.
Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 

referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.225/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1475728, de 27 de dezembro de 
2021; CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 28/12/2021.

Servidor Objetivo

GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº
681.141.842-72, matricula funcional nº 5960512/1, cargo Asses-

sor do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.
Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 746706
EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 37/2018- CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: NETSAFE CORP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
03.476.184/0002-30.
ENDEREÇO: Av. das Nações Unidas nº 13.797 – 16º andar – bloco III – 
Condomínio Conjunto Morumbi, CEP: 04794-000, Bairro: Vila Gertrudes, 
São Paulo/SP.
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses ao Contrato nº 37/2018- 
CCG/PA, cujo objeto é solução de software corporativo McAfee Endpoint 
Protection Suite, Part Number EPSCGE-BA, para proteção completa contra 
vírus e códigos maliciosos, contemplando firewall, detecção de intrusos, 
controle de acesso a dispositivos e aplicações, serviços de instalação e 
treinamento, que atende a Casa Civil da Governadoria.
FUNDAMENTO: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021.
VIGÊNCIA: 22/12/2021 a 21/12/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.654,28 (sete mil seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8314; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339040. 
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

EXTRATO –  CONTRATO Nº 43/2021-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: S DA C SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 40.508.894/0001-40.
ENDEREÇO: Rodovia BR 316, km 1, Ed. Empresarial Next Office 815, CEP 
67013-000.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral 
20 litros e garrafão em polipropileno p/ água 20 litros, visando atender as 
demandas do Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará, por 
um período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c Art 2º, § 2º e 3º do Decreto 
Estadual 856/2020 e Resolução nº. 001/SEPOF/PA. 
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021.
VIGÊNCIA: 20/12/2021 a 19/12/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.410,80 (dois mil quatrocentos e dez reais e oitenta 
centavos)
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/Atividade: 8314; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339030; Ação: 
246498
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 746697


